平成 27 年 10 月

静岡県作業療法士会

西部地区会員 各位

                                     静岡県作業療法士会

                                     教育部（西部地区）

               第 2 回西部地区事例報告会のご案内

 拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

第2回事例報告会を以下の通り開催しますので、ご案内申し上げます。尚、事例報告会は、現職者共通研

修の事例検討および事例報告のテーマに当たります。未履修の方は、生涯教育手帳を持参の上、日付を記

入し受付に提出して下さい。活発な意見交換が出来ればと思います。

謹白

記

１．開催日：平成27年10月28日（水）19：00～20：30

２．会場：浜松市リハビリテーション病院 (駐車場は図参照)

３．参加費：無料

４．プログラム

   18：30 -    受付開始

      19：00-20：30 事例報告会  座長：西部地区教育部員

  1）「自宅での安全な生活を目指した関わり-自宅退院後の環境設定の必要性-」

     〇黒瀬 真由 氏 （浜松市リハビリテーション病院） SV: 秋山 尚也 氏

  2）「脳梗塞により右麻痺・失語症を呈した症例 -『出来ない』から『出来る』への変化により主体的

な作業参加が可能となった例-」

     〇杉山 千香子 氏（浜松市リハビリテーション病院） SV：秋山 尚也 氏

  3）「頸髄損傷者への自立支援 -食事動作とリモコン操作から見えてきた作業の意味-」

     〇橋本 実紗 氏（市立御前崎総合病院） SV：尾崎 勝彦 氏

  4）「不全頸髄損傷患者に対する作業療法介入 -家族と食卓を囲むことを目指して- 」

     〇栗田 めい 氏（市立御前崎総合病院） SV：尾崎 勝彦 氏

５．参加申し込み方法

静岡県作業療法士会ホームページ http:/www.otshizuoka.com/

    ※参加名簿の管理上、ホームページ上での事前登録をお願いしております。

尚、参加については県士会員のみとさせて頂きます。（学生は可）

６．その他

  次回の事例報告会は H28 年 2 月 24 日（水）に予定しています。

  会場は、すずかけヘルスケアホスピタル（磐田）です。

７．お問い合わせ先（教育部西部地区）

JA静岡厚生連遠州病院 ﾘﾊﾋﾞﾘﾃｰｼｮﾝ科 萩原正寛

Tel：053－401－0489（リハ科直通）E-mail：otshizukyou@yahoo.co.jp

※ 現在工事中で入口がわかりにくくなっています。

※ 駐車場は入り口から入り、職員駐車場の空いている箇所へ駐車してください。

※ 会場近くは道が渋滞しています。時間に余裕をもってご来場下さい。

現在の入り口

正面玄関
職員駐車場

浜松信用銀行
みどり台海谷眼

科

mailto:otshizukyou@yahoo.co.jp